Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Av. Teotônio Segurado 602 Sul (ACSU-SE 60), Conjunto 01, Lote 13 Cep. 77022-002

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

PORTARIA N o 09/2011

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO VILLAS
BOAS, Diretor Geral da Escola Superior da Magistratura
Tocantinense – ESMAT, no uso das atribuições que a Resolução
no 08/2011 lhe confere e,

CONSIDERANDO o credenciamento recebido do Conselho Estadual de
Educação para a oferta de cursos de especialização;

CONSIDERANDO a necessidade de constante aprimoramento de

magistrados e de servidores do Poder Judiciário Tocantinense;

R E S O L V E

Art. 1º Designar os Excelentíssimos Senhores Juízes JOSÉ RIBAMAR
MENDES JÚNIOR, 2º Diretor Adjunto da ESMAT; HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO, 3º
Diretor Adjunto da ESMAT; LUIZ OTÁVIO FRAZ; OCÉLIO NOBRE DA SILA; HÉLVIA
TÚLIA SANDES P. PEREIRA, e LAURO AUGUSTO MOREIRA MAIA, sem prejuízo de
suas funções, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de elaboração do
Projeto Pedagógico do 1º Curso de Pós-graduação Lato Sensu da ESMAT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas –TO, 16 de agosto de 2011.

Original Assinado
Desembargador MARCO VILLAS BOAS

Diretor Geral da ESMAT

Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Av. Teotônio Segurado 602 Sul (ACSU-SE 60), Conjunto 01, Lote 13 Cep. 77022-002

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

Certidão

Certifico que, esta Portaria nº 009/2011 – ESMAT,

foi publicada no Diário da Justiça nº 2711,em 18 de

agosto de 2011,pg. 21 e 22. O referido é verdade e

dou fé. Palmas – TO, 18 de agosto de 2011.

Original Assinado

Vanice Lunkes Gotz

Secretaria da Diretoria da ESMAT